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Auf dein kommen freut sich der
RKTZYV E22 St. Florian/Inn



Das Team das es erst moglich macht!

Obmann: Franz Luger

Spartenleiter Tauben: Pointner Gerald
Spartenleiter Gefliigel: Nigl Britt
Spartenleiter Kaninchen: Lex Alois

Kasse: Pohn Erwin

EDYV und Katalog: Nigl Lois

Haslberger Franz, Pohn Karl, Lex Gabi, Luger Karin, Edtl Alfred,
Nigl Felix, Luger Laura, Luger Julia, Fuchs Franz, Lucht Petra,...

Herzliches Dankeschon an ,,Brauchbar Masken Franz Luger** fiir
die Erinnerungspreise!

Vergelt’s Gott an Sepp ,,Muli‘‘ Hinterberger fiir die
Ehrenpreisspenden!

SV Dinische Taubenrassen 2 SV- Biander
2 Zinnteller



Allen Ausstellern und Besuchern entbiete ich ein herzliches Willkommen!

Es gibt viele Moglichkeiten, seine Verbundenheit mit
Tieren zu dokumentieren. Gerade die ziichterische
Tatigkeit ist nach wie vor bestens dazu geeignet, die
Beziehung zwischen Mensch und Tier zu festigen.
Dariiber hinaus ist die Arbeit mit Tieren nicht nur eine
interessante Aufgabe, sondern Sie trigt auch wesentlich
dazu bei, unser Umweltbewusstsein zu stirken.

Die ARCHE2019, durchgefiihrt durch unseren
Rassekleintierzuchtverein E 22 St. Florian/Inn und
Umgebung, hat ein sehr gutes Meldeergebnis erreicht, fast 400 Rassekleintiere
kommen zur Ausstellung nach St. Florian am Inn. Dafiir méchte ich mich bei
allen Ausstellern herzlichst bedanken.

Bedanken mochte ich mich bei allen Vereinsmitglieder und Mitgliederinnen,
die durch ihren selbstlosen Einsatz erst diese Schau ermoglichten. Herzlichen
Dank auch allen Personlichkeiten aus Politik und Wirtschaft fiir Thre
Unterstiitzung. Weiters ein Vergelt’s Gott allen Gonnern und
Ehrenpreisspendern fiir die groBziigige Unterstiitzung.

Die ausstellenden Ziichter und Ziichterrinnen werden bei dieser Schau im
fairen Wettstreit ihren Leistungsstand priasentieren.

Allen Besuchern dieser Ausstellung wollen wir einen Uberblick iiber die
Vielfalt unser Kleintierrassen zeigen und gleichzeitig darauf hinweisen, dass
durch die ausgezeichnete und ziichterische Arbeit, jedes einzelnen Ziichters, all
diese Rassen vor dem Aussterben bewahrt wurden. Leider Gibt es Rassen, von
denen weltweit nur mehr vereinzelte Exemplare existieren.

Allen Ausstellern wiinsche ich viel Erfolg und unseren Gésten einen
angenehmen Aufenthalt hier in der der schonen Marktgemeinde St.

Florian/Inn.

Euer

Franz Luger

Obmann des RKTZV St. Florian/Inn



Aussteller

Bauer Paul, Reisbacherstrasse 3, 84326 Falkenberg-Gmain, 0049 8727 1565,
paul.bauer.gmain@t-online.de

Berndorfer Markus, Piihret 13, 4724 Neukirchen am Walde, 0680 1182453
Buber ZG, Pfaffenberg 52, 3321 Ardagger, 07479 6355, 0660 4917 875,
konrad.buber@austiajuice.com

Fuchs Irmgard, Frauenhof 5, 94121 Salzweg, 0049 8501 1069, irmfu@outlook.de
Fiirstaller Anton, Reisedt 18, 5271 Moosbach, 0664 53 17 442,
holzwerkstatt@aon.at

Gruber Andreas, Wimm 5, 4983 St. Georgen, 0699 14241299

Hagmann Walter, Oberteufenbach 5, 4782 St. Florian/Inn, 0664 1734006,
walter.hagmann(@gmx.at

Haslberger Franz, Windten, 4775 Taufkirchen/Pram, 0650 6902058

Haslberger Martin, Schwendt 48, 4775 Taufkirchen/P., 0676 55 39 709,
m.haslberger@gmail.com

Heftberger August, Grolzham 34, 4680 Haag/H., 07732 3098, a.heftberger@gmx.at
Hintermeier Wolfgang, Gschaidt 11, 5273 Rof3bach, 07723 44785

Kettlgruber Christian, Breitenberg 7, 4650 Edt bei Lambach, 0664 836 40 66,
christian. kettlgruber(@al .net

Kroner Michael, Jahnstrasse 7, 89547 Gerstetten,

Kiihn Viktor, Zeppelinstrasse 2, 89547 Gerstetten,

Lex Alois, Adolf-Vaeltl-Strasse 21, 94127 Neuburg/I., 0676 530 59 53,
lex.alois@t-online.de

Luger Franz, Rainding 20, 4782 St. Florian/Inn, 0664 1407151,
bildhauer.luger@gmail.com

Luger Laura JZ, Rainding 20, 4782 St. Florian/Inn, 0650 560 13 43

Mayrhofer Sarah, Grub 16, 4771 Sigharting, 0664 5367365,
schwarz.renovierung(@gmx.at

Moritz Johann, Korneredt 34, 4791 Rainbach, 0664 9215207,
hans.moritz@ymail.com

Neuhauser Ingo, Pfaffenberg 56, 3321 Ardagger-Stift, 0650 200 62 40,
ingo96@gmx.at

Nigl Britt, Eggerding 87, 4773 Eggerding, 0681 81345252

Nigl ZG, Eggerding 87, 4773 Eggerding, 0681 20491935 lix.nigl@gmail.com



Oberweger Richard, Minaberg 12, 4981 Reichersberg, 0664 477 13 96, altheimer-
bluetenzauber@aon.at

Pink Erwin, Siegelstrasse 35, 8665 Langenwang, 0664 5323544

Pointner Gerald, Gerhagen 10, 4772 Lambrechten, 0660 8151397,

gerald73 (@gmx.at

Rath Pascal, Ramesedt 4, 4732 St. Thomas, 0664 91 24 910

Reichhardt Reiner, Drosselweg 12, 89547 Gerstetten, 0049 7323 49 74,
rainer.reichhardt@stadtwerke-heidenheim.de

Reiffetshammer Stefan, Hatting 5, 4926 St. Marienkirchen/H., 0676 83 603 609,

sreifetshammer(@gmail.com
Riedmann Hans-Albert, Riedlhofstrasse 2, 4760 Raab,

Sageder Thomas, Grub 1, 4771 Sigharting, 0664 5005439, tsageder@gmx.at
Schaffrath Friedrich, Kappernstrasse 41, 4614 Marchtrenk, 0664 7994772
Scheuringer Otto, Silbering 20, 4092 Esternberg, 07714 6838, 0664 6007243473
otto.scheuringer(@aon.at

Schneller Heinrich, Scheibsgraben 17, 8661 Wartberg im Miirztal, 03858 2035
Schwarz Johann, Grub 14, 4771 Sigharting, 0664 5367365,
schwarz.renovierung(@gmx.at

Schwelnus Heinz, Morikestrasse 5, 89547 Gerstetten

Spieler Franz, Schwendt 4, 4924 Waldzell, 07754 2498

Steininger Lorenz, Grosswaging 7, 4776 Diersbach, 0650 5102928

Wagner Jirgen, Pichlwangergasse 42, 8665 Langenwang, 0664 5291222
Windsberger Regine, Minaberg 12, 4981 Reichersberg, 0664 73712910, altheimer-
bluetenzauber(@aon.at




Sparte Tauben

Spartenleiter: Pointner Gerald
Preisrichter: Reichhardt Reiner

Sattlecker Georg, Dipl.-Ing.
Schuller Hermann

Sonderschau der dinischen Taubenrassen

Sonderschau- Meister
Viktor Kithn ~ Dinische Tiimmler perlblau-geelstert 379 Pkt.

SV-Band
Spieler Franz Diénische Stieglitz silber 97 Pkt.
Franz Luger Diénische Tiimmler rot-geelstert 96 Pkt.

Sonderschau osterreichische Taubenrassen

Sonderschau-Meister

August Heftberger ~ Altwiener Tiimmler gelb 378 Pkt.
Siegertier
Gerald Pointner Malteser schwarz 96 Pkt.

Sonderschau der seltenen Taubenrassen

Sonderschau-Meister
Laura Luger JZ Bernhardiner Schecken 378 Pkt.

Siegertier
Otto Scheuringer Lockentaube gelb-schildig 97 Pkt.



Sonderschau osterreichische
Taubenrassen

Malteser weif3
Pointner Gerald

101 96
102 92
103 95
104 94
377
105 93
106 94
107 95
108 94
376

Malteser schwarz
Pointner Gerald

109 96 Siegertier
110 94

111 92

112 0

113 94

114 94

Huhnschecken blau gehdammert

Oberweger Richard
115 95
116 92
117 95
118 93
375

Osterreichischer Ganslkropfer blau
Haslberger Franz

119 93
120 93
121 91
122 94
371

123 96
124 95

Osterreichische Fischertaube schwarz

Heftberger August
125 96
126 94

Wiener Hochflugtaube hell-gestorcht
Riedmann Hans-Albert

127 92
128 0

129 92
130 93

Wiener Hochflugtaube rot-gestricht
Riedmann Hans-Albert

131 93
132 91
133 91
134 91
366

Altwiener Tiimmler schwarz

Heftberger August
135 93
136 91

Altwiener Tiimmler blau-geganselt

Heftberger August
137 94
138 93

Altwiener Tiimmler gelb

Heftberger August

139 96
140 94
141 95
142 93

378



Altwiener Tiimmler gelb-
weilgeschwingt
Heftberger August

143 94

144 93

Wiener Weillschild rot
Schaffrath Freidrich jun.
145 92

Wiener Weilischild gelb
Schaffrath Friedrich jun.
146 93
147 94
148 91

Seltene Taubenrassen

Mittelhduser

Moritz Johann

201 1.0 €15- 93
202 0.1 €20,- 94
203 0.1 €20,- 94
204 0.1 €20,- 95

376
Carrier blau
Luger Franz
205 93
206 95
207 96
208 0
Carrier
Luger Franz
209 95
210 93
211 94
212 94

376

Steinheimer Bagdetten rot
Luger Franz

213 94
214 0

215 95
216 94
217 94
218 92

Lockentauben gelb-schimmel

Scheuringer Otto
219 94
220 94
221 93
222 94
375

223 97
224 0

Lockentauben gelb-schildig

Scheuringer Otto

225 94

226 94

227 97 Siegertier
Lockentauben rot-schildig
Scheuringer Otto

228 93

229 93

230 94

Bernhardiner Schecken blau-

gehdmmert

Luger Laura JZ

231 97 Zinnteller
232 93

233 93

234 95

378



235 94
236 93

Bernhardiner Schecken blau

Luger Laura JZ

237 94
238 92
239 96
240 92

374

241 94
242 93

Bernhardiner Schecken rot
Wagner Jiirgen

243 94
244 93
245 92
246 95
376

Bernhardiner Schecken gelb
Wagner Jiirgen

247 92
248 94
249 93
250 0

Schlesische Farbenkopfe schwarz
Luger Franz

251 95
252 94
253 94
254 94

377

Schlesische Farbenkdpfe blau

Schneller Heinz

255
256
257
258

90
92
94
90
366

Schlesische Farbenkopfe rot

Luger Franz
259
260
261
262

263
264

93
94
96
93
376

90
95

Schlesische Farbenkopfe gelb

Luger Franz
265
266
267
268

94

93

96 Zinnteller
94

377

Szekesfehervar Purzler rot

Nigl ZG
269
270
271
272

273
274

92
92
93
0

92
92



Szekesfehervar Purzler gelb
Wagner Jiirgen

275 96
276 94
277 94
278 93
377

Periickentaube schwarz-tiger

Nigl ZG
279 91
280 leer

Niederbayrische Kropfer

Nigl ZG
281 94
282 93

Starwitzer Fliigelsteller blau-schimmel

Reifetshammer Emilia JZ

283 93
284 leer
285 95
286 93

Sonderschau der dinischen

Taubenrassen

Dinische Tummler schwarz
Luger Franz

301 92
302 95
303 96
304 93

376

Dinische Tiimmler schwarz-geelstert
Luger Franz

305 93
306 94
307 94
308 92
373
309 92
310 93
311 95
312 95
375
313 93
314 94
315 92
316 93
372
Reichhardt Reiner
317 96
318 95

Diénische Tiimmler perlblau-geelstert
Kiihn Viktor

319 95
320 94
321 96
322 94
379 Meister
323 92
324 94



Dinische Tiimmler blau mit Binden

Reichhardt Reiner
325 96
326 94
327 94
328 92
376
329 93
330 94
331 94
332 93
374

Dinische Tiimmler blau-geelstert

Luger Franz

333 94
334 92
335 94
336 94
374
Reichhardt Reiner
337 94
338 93
339 95
340 94
376
Luger Franz
341 93
342 92
343 93
344 93
371
Reichhardt Reiner
345 96
346 94
347 95
348 93
378

349 92
350 94
351 93
352 92
371
Dinische Tiimmler rot
Luger Franz
353 94
354 92
355 95
356 94
375

Diénische Tiimmler rot-geelstert

Luger Franz
357
358
359
360

361
362
363
364

365
366
367
368

94
95
92
92
373

93

95

96 SV-Band
92

376

95
94
94
93
376

Dinische Tiimmler gelb-geelstert

Kréner Michael
369
370
371
372

93
95
94
94
376



373 92
374 92

Dinische Tiimmler blau-geelstert
Kréner Michael

375 93

376 94

Dinische Tiimmler gelb-gestrumpft
Kroner Michael
377 94

Diénische Tiimmler blau-geelstert
Kroner Michael
378 92

Dinische Tiimmler gelb-gestrumpft
Schwelnuss Heinz

379 94
380 95
381 95
382 93
377

Dinische Tiimmler wei3-gestrumpft
Schwelnuss Heinz

383 96

Diénische Tiimmler wei3-gestrumpft
Schwelnuss Heinz

384 94
385 93
386 94
387 94

375

388

93

Dinische Stieglitz blau

Spieler Franz

389
390
391
392

393
394

94
93
93
92
372
96
95

Dinische Stiglitz silber

Spieler Franz

395 90
396 93
397 97 SV-Band
398 93
373
399 93
400 92
NACHMELDUNG

Diénische Tiimmler rot-geelstert
Schwelnuss Heinz

401
402
403
404

287
288

94
92
93
95
374
93
92



Sparte Geflugel

Spartenleiterin: Nigl Britt

Preisrichter: Gruber Andreas, Nigl Britt

Grof3- und Wassergefliigel

Paul Bauer

Sonderschau osterreichische Hiihnerrassen

Siegertier
Deutsche Pute bronze

Buber ZG

Buber ZG

Sonderschau der Urzwerghuhnrassen

Sonderschau-Meister
Altsteirer weily

Siegertier
Altsteirer weild

Friedrich Schaffrath j

Britt Nigl

Sonderschau der seltenen Hiihnerrassen

Sonderschau-Meister
un. Antwerpner Bartzwerge

Siegertier
Zwerg-Cochin schwarz

Christian Kettlgruber

Anton Furstaller

Sonderschau-Meister
Hamburger Silberlack

Siegertier
Nackthals weil3

96 Pkt.

379 Pkt.

96 Pkt.

367 Pkt.

96 Pkt.

380 Pkt.

97 Pkt.



Wasser- und Wirtschaftsgefliigel

Hiihner

Deutsche Puten bronze

Bauer Paul
V15 95
V16 96

Deutsche Pute Crollwitzer

Gruber Andreas
V22 0
V17 96
Lippeginse

Bauer Paul

V15 93
V16 94
Celler Ginse

Rath Pascal JZ
V23 * 0
V24 * 0
* Paar € 150,-

Rouenenten wildfarbig

ZG Buber

V25 95
V25 94
V25 92

Altrheiner Elsterenten

Gruber Andreas
V26 95
V26 94

Gimsheimer Enten

Gruber Andreas
V26 95
V26 95

Sonderschau osterreichische
Hiihnerrassen

Altsteirer wildbraun

Sageder Thomas
V1 91
V2 94
V3 92
V4 0

Altsteirer weil}

ZG Buber

Vil 96
V12 €25~ 93
V13 95
V14  €25,- 95

379

Sulmtaler blau-weizenfarbig
Hagmann Walter

V7 94

V10 95

Sulmtaler silber-weizenfarbig
Hagmann Walter

V5 91

V8 95

Seltene Hiihnerrassen

Appenzeller Spitzhauben silber
Steininger Lorenz

1 90
2 90
3 92
4 92

364



Appenzeller Spitzhauben gold
Steininger Lorenz

5 90
6 0

7 92
8 90

Brabanter Bauernhiihner silber-

wachtelfarbig
Steininger Lorenz
9 93
10 91
11 91
12 92

367

Brabanter Bauernhuhn wachtelfarbig
Fiirstaller Anton

13 * 93
14 * 93
15 leer
16 * 96

* 1.2 gesamt € 60,-

La Fleche schwarz
Schwarz Johann

17 0
18 0
19 92
20 0

Hamburger silberlack

Kettlgruber Christian
21 96
22 94
23 95
24 95

380

Deutsche Sperber
Bauer Paul
25 90
26 94
27 93
28 94
371
Sundheimer
Haslberger Franz
29 0
30 90
31 0
32 0

Westfdhlische Totleger

Hintermeier Wolfgang
33 0
34 90
35 94
36 94
Thiiringer Barthuhn
Windsberger Regine
37 95
38 94
39 94
40 96
379
Nackthals weil3
Fiirstaller Anton
41 * 0
42 * 0
43 * 93
44 * 97
*1.1€50,-



Nackthals blau

Antwerpner Bartzwerge gelb mit
weissen Tupfen
Berndorfer Markus

Fiirstaller Anton

45 leer
46 95
Ramesloher gelb
Fiirstaller Anton

47 * 0
48 * 0
*1.1€40,-

Sonderschau der
Urzwerghuhnrassen

61 92
62 93
63 0
64 0

Federfiiige Zwerghiihner gelb mit
weissen Tupfen
Wagner Jiirgen

Sebright silber
Mayrhofer Sarah JZ
49 92
50 0
51 91
52 93

Antwerpner Bartzwerge goldhalsig
Schaffrath Friedrich jun.

53
54
55
56

93
90
91
90
364

Antwerpner Bartzwerge silber-

wachtelfarbig

Schaffrath Friedrich jun.

57
58
59
60

91
91
92
93
367

65 92
66 93
67 92
68 0

Federfiiige Zwerghiihner rot

Wagner Jiirgen

69 92
70 0
71 91
72 0

Zwerg-Cochin schwarz

Nigl Britt

73 94
74 0
75 94
76 94
77 0
78 96



Seltene Zwerghuhnrassen Zwerg-Lachshiithner

ZG Buber
Thiiringer Zwerg-Barthiihner 83 €25,- 93
rebhuhnfarbig 84 95
Neuhauser Ingo 85 95
79 95 86 €25,- 9%
80 €25,- 95 377
81 94
82 €25- 96 Zwerg-Seidenhiihner ohne Bart weil}
380 Pink Erwin

87 €20,- 0
88 €20,- 0
89 €20,- 92
90 €20,- 0

gnIBO

Industrieboden GmbH
Waﬂxw&r dvauf stehn!



Sparte Kaninchen

Spartenleiter: Lex Alois

ARCHE2019- Siegertier

Haslberger M. Meissner-Widder blau

ARCHE2019- Meister

Steininger Lorenz  Dreifarbenschecken

2. Luger Karin Meissner Widder schwarz
3. Reifetshammer St. Meissner Widder schwarz
4. Haslberger Martin ~ Meissner Widder blau

5. Luger Franz Meissner Widder gelb
6. Luger Franz Meissner Widder blau
7. Lex Alois Kalifornier blau

8. Lex Alois GroBmarder blau
Jungtiere

Reifetshammer Stefan Meissner Widder havanna

Kifig 9 96 Pkt.

384 Pkt.

381 Pkt.
380 Pkt.
288 Pkt.
285 Pkt.
283,5 Pkt.
188,5Pkt.
93,5 Pkt.

24/11



Meissner Widder schwarz
Reifetshammer Stefan

1 1.0 96

2 1.0 93,5

3 1.0 96

4 0.1 94,5
380

Luger Karin

5 0.1 95

6 1.0 95,5

7 0.1 95,5

8 1.0 95
381

Meissner Widder blau

Haslberger Martin

9 1.0 96,5

10 1.0 95,5

11 1.0 96

12 0.1 n.B.
288

Luger Franz

13 1.0 95

14 1.0 94

15 0.1 94,5

16 0.1 n.B.
283,5

Meissner Widder havanna
Reifetshammer Stefan
17 1.0 8/3
18 1.0 8/4
19 0.1 n.B.
20 0.1 8/4
24/11

Meissner Widder gelb

Luger Franz

21 0.1 96,5

22 1.0 n.B.

23 0.1 94,5

24 0.1 94
285

Kalifornier blau

Lex Alois

25 1.0 94,5

26 0.1 94
188.,5

GroBmarder blau
Lex Alois
27 1.0 93,5 €50,-

Dreifarbenschecken

Steininger Lorenz

28 0.1 96

29 0.1 96,5

30 1.0 96

31 0.1 95,5
384

ARCHE2019- Meister

Holléinder wildgrau/weif3
Lex Alois
32 1.0 nB. €25,

Satinangora verschiedene
Fuchs Irmgard

33 0.1 n.A.

34 0.1 n.A.

35 0.1 n.A.

36 0.1 n.A.






